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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2015

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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    662 587   2 013 764 691

   269 069 205

   65 644 158    182 467 907

   11 118 656

   36 584 948

   55 981 314    3 137 849

    894 534

   354 503 222    115 438 172

    253 925   3 114 628 166

   4 788 000

    27 118

   12 527 935

   36 021 263

   39 586 290

   131 660 233

   24 292 331

   178 747 395

   1 180 799

   28 402 881

   843 566 027

   133 442 054

   435 771 267

   147 882 787

   178 931 776

   155 473 681

   11 055 860

   255 239 954

   112 314 480

   284 833 241

   7 304 021

   190 388 813

   761 837 544

   421 821 745

   223 624 354

  3 803 622 200    44 095 900

   19 097 489

   44 131 855

    586 663   1 836 275 449

  12 250 137 823

   58 959 079

   10 486 157

   188 165 430    450 000 000

   105 013 878     3 000

   323 112 840

   2 358 249

  2 014 427 278

   269 069 205

   248 112 065

   11 118 656

   36 584 948

   59 119 163

    894 534

   469 941 394

  3 114 882 091

   4 788 000

    27 118

   12 527 935

   36 021 263

   39 586 290

   131 660 233

   24 292 331

   178 747 395

   1 180 799

   28 402 881

   843 566 027

   133 442 054

   435 771 267

   147 882 787

   178 931 776

   155 473 681

   11 055 860

   255 239 954

   112 314 480

   284 833 241

   7 304 021

   190 388 813

   761 837 544

   421 821 745

   223 624 354

  3 847 718 100

   19 097 489

   44 131 855

  1 836 862 112

  12 250 137 823

   58 959 079

   10 486 157

   638 165 430

   105 016 878

   323 112 840

   2 358 249
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

    662 587   2 282 833 896

   65 644 158    182 467 907

   11 118 656

   55 981 314    40 617 331

   354 503 222    115 438 172

   5 041 925   3 114 628 166

    27 118

   452 419 127

  2 558 511 127

  5 408 598 677    44 095 900

   63 816 007   14 086 413 272

   257 610 666    450 000 000

   430 484 967     3 000

  2 283 496 483

   248 112 065

   11 118 656

   96 598 645

   469 941 394

  3 119 670 091

    27 118

   452 419 127

  2 558 511 127

  5 452 694 577

  14 150 229 279

   707 610 666

   430 487 967

   487 909 937   2 621 357 306

   5 069 043   3 114 628 166

  8 419 528 931    44 095 900

   321 426 673   14 536 413 272

  1 901 946 483    132 298 703    162 022 460

  3 109 267 243

  3 119 697 209

  8 463 624 831

  14 857 839 945

  2 196 267 646

  10 867 297 104   6 795 251 389    453 725 376   20 478 517 104   38 594 790 973

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2015

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL
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   547 583 350

   55 849 108

   648 444 236

   5 080 927

   125 665 850

   219 584 822    1 551 926    162 019 460

    4 887

    616 698

    116 903

    163 904

   5 608 672

   31 291 426

   15 040 220

  2 217 357 344

   962 587 937

  3 615 306 108

   547 583 350

   55 849 108

   648 444 236

   5 080 927

   125 665 850

   383 156 208

    4 887

    616 698

    116 903

    163 904

   5 608 672

   31 291 426

   15 040 220

  2 217 357 344

   962 587 937

  3 615 306 108

  10 867 297 104   6 795 251 389    453 725 376   20 478 517 104
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  38 594 790 973

   603 432 458

   648 444 236

   130 746 777

   219 584 822    1 551 926    162 019 460

    621 585

    280 807

   5 608 672

   31 291 426

   15 040 220

  2 217 357 344

  4 577 894 045

   603 432 458

   648 444 236

   130 746 777

   383 156 208

    621 585

    280 807

   5 608 672

   31 291 426

   15 040 220

  2 217 357 344

  4 577 894 045

  1 901 946 483    132 298 703    162 022 460

   37 802 490

   15 040 220

  6 795 251 389

  2 196 267 646

   37 802 490

   15 040 220

  6 795 251 389

  10 867 297 104   6 795 251 389    453 725 376   20 478 517 104   38 594 790 973

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


