MEF/DGPP

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2015

09/05/2016 08:41:15

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

(EN NUEVOS SOLES)

CIR19A7F

PAGINA: 1

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge, Sg.	FTE. FINANCIAMIENTO DENOMINACIÓN	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	10 867 297 104	6 795 251 389	453 725 376	20 478 517 104	38 594 790 973
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	487 909 937			2 621 357 306	3 109 267 243
1.1. 2	IMPUESTO A LA PROPIEDAD	662 587			2 282 833 896	2 283 496 483
1.1. 2 1	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE	662 587			2 013 764 691	2 014 427 278
1.1.22	IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				269 069 205	269 069 205
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO	65 644 158			182 467 907	248 112 065
1.1.33	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS	65 644 158			182 467 907	248 112 065
1.1.4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	11 118 656				11 118 656
1.1.4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	11 118 656				11 118 656
1.1.5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	55 981 314			40 617 331	96 598 645
1.1.52	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				36 584 948	36 584 948
1.1.53	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	55 981 314			3 137 849	59 119 163
1.1.5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				894 534	894 534
1.1.6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	354 503 222			115 438 172	469 941 394
1.1.61	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	354 503 222			115 438 172	469 941 394
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	5 069 043			3 114 628 166	3 119 697 209
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	5 041 925			3 114 628 166	3 119 670 091
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	253 925			3 114 628 166	3 114 882 091
1.2.1 2	APORTACIONES PARA PRESTACIONES DE SALUD	4 788 000				4 788 000
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	27 118				27 118
1.2.2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	27 118				27 118
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	8 419 528 931			44 095 900	8 463 624 831
1.3.1	VENTA DE BIENES	452 419 127				452 419 127
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	12 527 935				12 527 935
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	36 021 263 39 586 290				36 021 263
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	131 660 233				39 586 290 131 660 233
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	24 292 331				24 292 331
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	178 747 395				178 747 395
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE SALOD VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	1 180 799				1 180 799
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	28 402 881				28 402 881
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	2 558 511 127				2 558 511 127
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	843 566 027				843 566 027
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	133 442 054				133 442 054
1.3.23	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	435 771 267				435 771 267
1.3.24	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	147 882 787				147 882 787
1.3.25	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y	178 931 776				178 931 776
1 2 2 /	CONSTRUCCION	155 472 /01				155 473 681
1.3. 2 6 1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	155 473 681 11 055 860				11 055 860
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y	255 239 954				255 239 954
1.3.2 0	COMUNICACIONES	233 237 734				233 237 734
1.3.2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	112 314 480				112 314 480
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	284 833 241				284 833 241
1.3.3	VENTA DE SERVICIOS	5 408 598 677			44 095 900	5 452 694 577
1.3.3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	7 304 021				7 304 021
1.3.3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	190 388 813				190 388 813
1.3.33	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	761 837 544				761 837 544
1.3.34	SERVICIOS DE SALUD	421 821 745				421 821 745
1.3.35	INGRESO POR ALQUILERES	223 624 354				223 624 354
1.3.3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	3 803 622 200			44 095 900	3 847 718 100
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS			321 426 673	14 536 413 272	14 857 839 945
1.4.1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES			63 816 007	14 086 413 272	14 150 229 279
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			19 097 489		19 097 489
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			44 131 855	1 02/ 275 440	44 131 855
1.4.13	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO DOR DARTICIDACIONES DE DECLUSOS DETERMINADOS			586 663	1 836 275 449	1 836 862 112
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS			257 /10 ///	12 250 137 823	12 250 137 823
1.4. 2 1.4. 2 1	DONACIONES DE CAPITAL DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			257 610 666 58 959 079	450 000 000	707 610 666 58 959 079
1.4. 2 1	ORGANISMOS INTERNACIONALES			10 486 157		10 486 157
				188 165 430	450 000 000	638 165 430
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	1 001 047 100				
1.5	OTROS INGRESOS PENTAS DE LA PRODIEDAD	1 901 946 483		132 298 703	162 022 460	2 196 267 646
1.5.1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	430 484 967 105 013 878			3 000 3 000	430 487 967 105 016 878
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA				3 000	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	323 112 840				323 112 840
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	2 358 249				2 358 249

MEF/DGPP

CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO 2015

09/05/2016 08:41:15

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

(EN NUEVOS SOLES)

CIR19A7F

PAGINA: 2

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL, REGIONAL Y LOCAL

Ca. Ge, Sg.	FTE. FINANCIAMIENTO DENOMINACIÓN	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	10 867 297 104	6 795 251 389	453 725 376	20 478 517 104	38 594 790 973
1.5	OTROS INGRESOS	1 901 946 483		132 298 703	162 022 460	2 196 267 646
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	603 432 458				603 432 458
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	547 583 350				547 583 350
1.5.22	SANCIONES	55 849 108				55 849 108
1.5.3	APORTES POR REGULACION	648 444 236				648 444 236
1.5.3 1	APORTES POR REGULACION	648 444 236				648 444 236
1.5.4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			130 746 777		130 746 777
1.5.4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			5 080 927		5 080 927
1.5.42	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			125 665 850		125 665 850
1.5.5	INGRESOS DIVERSOS	219 584 822		1 551 926	162 019 460	383 156 208
1.5.51	INGRESOS DIVERSOS	219 584 822		1 551 926	162 019 460	383 156 208
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	37 802 490				37 802 490
1.6.1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	621 585				621 585
1.6.11	EDIFICIOS RESIDENCIALES	4 887				4 887
1.6.12	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	616 698				616 698
1.6.2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	280 807				280 807
1.6.2 1	VENTA DE VEHICULOS	116 903				116 903
1.6.22	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	163 904				163 904
1.6.3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	5 608 672				5 608 672
1.6.3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	5 608 672				5 608 672
1.6.5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	31 291 426				31 291 426
1.6.5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	31 291 426				31 291 426
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	15 040 220				15 040 220
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	15 040 220				15 040 220
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	15 040 220				15 040 220
1.8	ENDEUDAMIENTO		6 795 251 389			6 795 251 389
1.8.1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		2 217 357 344			2 217 357 344
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		2 217 357 344			2 217 357 344
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		4 577 894 045			4 577 894 045
1.8.2 1	CREDITOS INTERNOS		962 587 937			962 587 937
1.8.22	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		3 615 306 108	l		3 615 306 108
TOTAL GE	NERAL :	10 867 297 104	6 795 251 389	453 725 376	20 478 517 104	38 594 790 973